د سلطان بل نامتو حکمران بختيار خلجي يې بېيار او بنگاله لور ته واستوه، چې د همدې فتوحاتو او بريو له کبله غوري شهاب الدين د يوه اسلامي حکومت بنسټ کېښود. مفتي محمد پالن پوري د «تاريخ هند» مؤلف ليکي چې «د هندوستان داسلامي سلطنت باني شهاب الدين محمد غوري دی.»

غوري سلطان په ۶۰۲ هـ (۱۲۰۶ ز) کال هند ته بيا سفر وکړ چې د کوکرانو بغاوت ته د پای ټکی کېږي. د کوکرانو له ماتې وروسته کله چې سلطان د غزني په لور وخوځېد د جېلم د سيند په غاړه د يوه اسماعيلي فدائي له لاسه په ۱۲۰۶ ز کال د مارچ په ۱۵ نېټه شهيد شو.

که څه هم يو شمېر څېړونکي انگېري چې غوري شهاب الدين د ملا حده له لاسه په «ميک» نومي ځای کې په ۶۰۲ هـ ق کال (۱۲۰۶ ز) شهيد شوي دی.

د غوري سلطان له شهادت نه وروسته دغه لويه ټوله واکمنۍ درې وړې شوه، چې د افغانستان ختيځه برخه له غزني نه تر سينده پورې تاج الدين يلدوز په لاس کې پرېوته، چې د غوريانو د دربار يو باوري خدمتگار وه. د يلدوز يوه لور د هند حکمران قطب الدين ايبيک ته او بله لور يې د سند حاکم ناصر الدين قباچه ته واده کړه.